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Sayın Hocalarım,
Kırgızistan 1. Toraks Kongresi be-

nim için çok de erli bir deneyim oldu. 
Bu vesileyle bana bu ansı ve onuru ya-
attı ı için Toraks Derne i’ne te ekkü-

rü borç bilirim.
Havaaalanında ilk kar ıla ma anın-

dan itibaren yo un bir konukseverlikle 
kar ıla tım. lk gün kongrenin yapıl-
dı ı “Kırgız Milli Kardiyoloji ve Da-
hili Hastalıklar Enstitüsü”nde enstitü 
2. ba kanı bize kısa bir brifing sonrası
enstitüyü gezdirdi. 1977 yılında kurulan 
hastanede genel olarak yokluklar içinde 
ellerinden geleni yapmaya çalı tıklarını
gözledim. Hastane 300 yataklı, hemen 
yanıba ında yer bekleyen hastalar için 
bir oteli var. Acilde noninvazif mekanik 
ventilasyon uygulayabiliyorlar. Enstitü-
nün uzmanla tı ı alan ise yüksek irtifa 
tıbbı. Rusya, ABD, ngiltere, Almanya 
ve Slovakya ba ta olmak üzere birçok 
ülkeyle i birli i içindeler. Ben oraday-
ken Slovakyadan gelen doktorlar kalp 
cerrahisinde çalı ıyorlardı. Tuya-Ashu 
geçidinde 3200 metre yükseklikte bir de 
sanatoryumları var. Toplam 173 doktor 
ve bilim adamının çalı tı ı enstitüde 22 
profesör, 53 doktora ö rencisi var. Özel-
likle yüksek irtifada ya ayanlardaki pul-
moner hipertansiyon üzerine çalı malar 
yapıyorlar. Kırgız halkının %25’i 2500 
metrenin üstünde ya adı ı için ülke için 
önemli veriler üretiyorlar. Enstitünün 
ba kanı ise orada adeta efsanevi bir ki-
ilik olan Prof. Mirrakhimov. Enstitü-

nün kurulu undan bu yana yo un eme i
geçen, 79 ya ında olmasına ra men son 
derece dinç ve açık fikirli bir bilim ada-

mı. Yarı filozof, etkileyici bir ki ili i var. 
Prof. Sarybaev, Türk Toraks Derne i ile 
i birli ine çok önem veren ve ülkesinde 
bununla gurur duyan bir insan. Central 
Asian Respiratory Society’nin genel 
sekreteri. Derne imizin kongresine des-
tek olmasının onun için çok önemli ol-
du unu defalarca vurguladı. Kongre de 
onun ve ekibinin yo un çabalarıyla yü-
rüdü. Bu noktada Türkiye’nin orada bir 
model olarak görüldü ü ve imrenildi ini 
gördüm, ve gurur duydum. Ülkemizde 
farkedemedi imiz bazı avantajlarımızı
orada daha iyi görebilme fırsatı buldum. 

Kongrenin açılı ında ve daha son-
ra düzenlenen basın toplantısında ko-
nu mam istendi. Ben de Türk Toraks 
Derne inin Kırgızistan ile i birli ine
çok önem verdi ini, sa lık problemle-
ri açısından birçok ortak noktamız ol-
du unu vurguladım. lk gece yemekte 
Kırgızistan Bilimler Akademisi Ba ka-
nı Prof. Cenkbaev da bulunuyordu, o da 
Türkiye ile bilimsel alanda yo un bir 
i birli i içinde oldukların ve ili kilerin
arttırılmasından yana oldu unu vurgu-
ladı. Ancak ülkede Rus etkisi inanılmaz
boyutlarda. Ülkenin resmi dilinin Rusça 
ve Kırgızca resmi döküman tutulmadı ı
dü ünülürse bunu yadsımamak gerekir 
diye dü ünüyorum.

Kongrenin bilimsel seviyesi um-
du umun çok üstündeydi. Hedef kitle 
daha çok birinci basamakta çalı an
aile hekimleriydi. Enstitünün toplantı
salonu sürekli doluydu. Moleküler ge-
netik alanında da çalı malar sunuldu. 
Sunum teknikleri biraz geride, slaytlar 
en a a ı 20 satır yazıyla dolu. Bir kar-

diyolog doktor tüm oturumlarda bana 
tercümanlık yaptı, ben de elimden gel-
di ince di er konu malarda da katkıda
bulunmaya çalı tım. Enstitüdeki dok-
torlar kısıtlı ekonomik imkanlar, inter-
nete ula ma problemlerine ra men son 
derece iyiler.           

Kırgızistan Toraks Kongresi son-
rası ana dü üncem, Türk Toraks Der-
ne inin Kırgızistan’daki merkezlerle 
i birli i yapmasının oradaki etkinli ini
arttıraca ı eklinde. Ortak projeler ve 
kar ılıklı de i im programlarının her 
iki ülke bilimine olumlu etkilerinin ola-
ca ını dü ünüyorum.

Saygılarımla,
Doç. Dr. Bülent KARADA

•16.Russian Respiratory Society 

ve II.Euro-Asian Respiratory Soci-

ety ortak kongresine Türk 

Toraks Derne i MYK Dı

ili kiler sorumlusu Prof. 

Dr. Arzu Yorgancıo lu ka-

tıldı. 2000 ki inin katıldı ı

kongrede derne imizi ta-

nıtan bir konu ma yapan 

Dr. Yorgancıo lu  derne i-

mizi tanıtan konu masında 

kongre üyelerini dernek 

etkinliklerimize (FEM-

TOS, WAM2007, TTD 10 

yıllık kongresi) davet etti. Kongre-

de GARD adına bir konu ma yapan 

Prof. Dr Bousquet Türkiyenin GARD 

için önemini vurguladı. Uluslararası

organizasyonlardaki TTD a ırlı ını

Euro-Asia da da göstermemizi talep 

etti. 

Doç. Dr. Bülent Karada  Kırgı-

zistan 1. Toraks Derne i toplantısına

TTD temsilcisi olarak katıldı. Dr. Ka-

rada ’ın ülkemize döndükten sonra 

MYK ya iletti i izlenimlerini içeren 

mektup a a ıdadır.
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